
 

CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione

N. 8  del 13/02/2024

OGGETTO: VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15 DEL 
14/11/2023. APPROVAZIONE

L'anno 2024 il giorno 13 del mese di Febbraio alle ore 18:50 previa osservanza delle formalità di  
legge,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale  in  sessione  Straordinaria  ed  in  seduta  Pubblica  di  prima 
convocazione,  presieduto  daMantellassi  Alessio   nella  Sua  qualità  di  Presidente  del  Consiglio  e  così 
composto:

Pres. Ass. Pres. Ass.

BARNINI BRENDA X D'ANTUONO MARIA CIRA X

MANTELLASSI ALESSIO X  PAGNI CHIARA  X

ROVAI VIOLA  X FABBRIZZI RICCARDO (collegato in 
videoconferenza)

X  

FLUVI SARA X  POGGIANTI ANDREA X  

FALORNI SIMONE X  PAVESE FEDERICO (collegato in 
videoconferenza)

X  

MANNUCCI LAURA X  DI ROSA SIMONA  X

BAGNOLI ATHOS X  CHIAVACCI GABRIELE  X

RAMAZZOTTI ROSSANO X  GIORDANO DESSISLAVA X  

IALLORENZI ROBERTO X  PICCHIELLI ANDREA X  

GIACOMELLI LUCIANO X  CIONI BEATRICE X  

CAPORASO ROBERTO X  MASI LEONARDO X  

CIONI SIMONA  X BALDI ANNA X  

FARAONI ANDREA (collegato in 
videoconferenza)

X  

Consiglieri assegnati n° 24  Presenti n° 19    - Assenti n° 6

Partecipa alla seduta per le funzioni di legge, il Segretario Generale Dott.ssa Rita Ciardelli.
Scrutatori: MANNUCCI LAURA, BAGNOLI ATHOS

       
Il Presidente del Consiglio  riconosciuta legale l’adunanza, invita il Consiglio Comunale ad adottare le 
proprie determinazioni in merito all’oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE,

Visto il Verbale n.15 della seduta del Consiglio Comunale del 14/11/2023;

Preso atto del dibattito, così come riportato a Verbale;

Ritenuto che il Verbale suddetto corrisponda alla realtà del lavoro svolto dal Consiglio Comunale e 
rilevato che lo stesso rifletta le dichiarazioni rese ed il dibattito insorto;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  espresso,  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” – T.U.E.L., 
approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni dalla Dott.ssa Rita 
Ciardelli,  Dirigente del Settore Affari Generali  e Istituzionali,  che entra a far parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

Omesso il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 
1,del  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  -  T.U.E.L.  approvato  con 
D.Lgs.18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, in quanto lo stesso non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come 
certificato nell’allegato al presente deliberato, dal Responsabile della Ragioneria;

Preso atto della discussione consiliare e delle dichiarazioni di voto,
Con voti:
Presenti n.  19
Favorevoli n.  12
Contrari n.   0  
Astenuti n.   7   (Poggianti, Pavese, Giordano, Picchielli, Cioni B., Masi, Baldi)

(assenti: Barnini, Rovai, Cioni S., Pagni, Di Rosa, Chiavacci)

legalmente resi dai Consiglieri presenti e votanti e riscontrati con l’ausilio degli scrutatori;

D E L I B E R A

1) Di approvare, come approva in ogni sua parte, a tutti gli effetti, il Verbale n.15 della seduta del 
Consiglio Comunale del 14/11/2023;

2)  Di  dare  atto  che  nella  seduta  del  Consiglio  Comunale  del  14/11/2023 sono state  assunte  le 
deliberazioni dalla n. 70 alla n. 77;

3) Di allegare al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale, il solo parere di regolarità  
tecnica di cui all’art. 49 comma 1 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
-T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 
la certificazione del Responsabile della Ragioneria circa la non implicazione di riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

4) Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del 
vigente Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente atto è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente del Consiglio   Il Segretario Generale
Mantellassi Alessio Dott.ssa Rita Ciardelli

=====================================================================


	CONSIGLIO COMUNALE
	Deliberazione
	Il Presidente del Consiglio
	Il Segretario Generale


